令和３年６月吉日

保護者 各位

岡 崎 市 立 竜 南 中 学 校

校 長 平  任 代

情報教育担当 中山美奈子

Ｍｙタブレットの持ち帰りについて

 日頃は、本校の教育に御理解、御協力いただきましてありがとうございます。

さて、本校ではＭｙタブレットの持ち帰りについて準備を進めています。御家庭でＭｙタブレット

を活用して授業の予習復習や自主的な学習をすることで、一人一人の学びがより確かなものになるの

ではないかと考えています。しかし、持ち帰りが始まりますと、登下校中や家庭内での破損や、本来

学習目的で使用するＭｙタブレットを学習以外に使用する事案等が予想されます。

そこで、学校でＭｙタブレットの使い方や持ち帰りのルールを指導しますが、御家庭においても下

記の３点を御確認いただき、御協力いただきたいと思います。よろしくお願いいたします。

記

１ 「Ｍｙタブレットの家庭への持ち帰り利用に関する同意書」（別紙）提出

昨年度、御提出いただいておりますが、年度が変わりましたので、御一読いただき、６月１７日

までに担任へ提出してください。

２ 「生徒（児童）用タブレット端末の破損等補償範囲と対応について」の確認

昨年１２月に、「生徒（児童）用タブレット端末の破損等補償範囲と対応について」にてお知

らせしました。本校ホームページからも御覧いただくことができます。

※ 竜南中学校ホームページ：https://cms.oklab.ed.jp/jh/ryunan/

右のＱＲコードからも竜南中学校ホームページを御覧いただくことができます。

３ 「愛知県小中学校ＰＴＡ連絡協議会 小中学生総合保障制度」の案内

年度当初に、生徒を通して御家庭に、右の封筒を配付しました。加入しま

すと、ｉＰａｄと付属品が補償対象となります。封筒に記載の申込締切日は

過ぎていますが、年度途中の加入も可能です。新たに加入を希望される場合

は、必要書類を封筒に入れて、担任へ提出してください。

この機会に、加入されることをおすすめします。

（連絡先：岡崎市立竜南中学校 情報教育担当 中山美奈子 電話５４－４４００）